[image: image1.jpg]

Администрация города Благовещенска
            Амурской области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.01.2016

               №  124
              г. Благовещенск
О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги по даче письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым агентам

по вопросам применения муниципальных

правовых актов о налогах и сборах,

утверждённый постановлением администрации

города Благовещенска от 30.11.2012 № 5322
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
постановляю:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах, утверждённый постановлением администрации города Благовещенска от 30.11.2012 № 5322, следующие изменения:

1.1.  Изложить пункт 2.14. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.».
1.2. Раздел II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

2.15.1. Заявитель может подать обращение в муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) по адресам: г. Благовещенск,                    ул. 50 лет Октября, 4/2, ул. 50 лет Октября, 6/1, ул. 50 лет Октября 8/2.
2.15.2. При предоставлении муниципальной услуги МФЦ взаимодействует с финансовым управлением.
2.15.3. Заявитель лично (или через доверенное лицо) обращается к сотруднику МФЦ, представляя документ, удостоверяющий личность.

2.15.4. Сотрудник МФЦ информирует заявителя о порядке и условиях получения муниципальной услуги через МФЦ, дате и сроках получения результатов муниципальной услуги в МФЦ, а также о порядке их получения по истечении указанных сроков.
2.15.5. Сотрудник МФЦ представляет заявителю для заполнения бланк обращения на получение муниципальной услуги.

2.15.6. Сотрудник МФЦ формирует в системе учета документов МФЦ перечень документов, представленных заявителем, и выдает заявителю расписку о приеме обращения с указанием регламентных сроков исполнения муниципальной услуги и контактных телефонов для получения заявителем информации о ходе исполнения муниципальной услуги.

2.15.7. Прием обращений о предоставлении муниципальной услуги осуществляется специалистами МФЦ согласно следующему графику:

понедельник, вторник, четверг и пятница с 8.00 до 19.00,
среда с 8.00 до 20.00;
суббота – с 8.00 до 16.30,
кроме нерабочих праздничных дней.
Воскресенье - выходной.

2.15.8. Сотрудник МФЦ формирует полный пакет документов заявителя и вместе с обращением направляет его в финансовое управление.

2.15.9. Результат предоставления муниципальной услуги направляется финансовым управлением в МФЦ в течение одного рабочего дня с момента подписания.
2.15.10. При посещении заявителем МФЦ специалист МФЦ выдает заявителю под роспись оригинал документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.
2.15.11. В случае не истребования заявителем  результатов муниципальной услуги в течение одного года, результат муниципальной услуги в соответствии с актом о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, на основании номенклатуры дел, утвержденной начальником финансового управления, подлежит списанию.».

1.3. Абзац 3 пункта 5.3.3. раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) финансового управления, а также его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«мэру города Благовещенска - на решение или действие (бездействие) начальника финансового управления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Благовещенска                                                                          В.С. Калита